

Kärkölen kirjastopalvelujen esittely

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 18.04.2024 § 37
142/12.03.02/2024

Valmistelija sivistysjohtaja petri.kakonen@karkola.fi puh. 044-770 2130

Kirjastotoiminnan järjestäminen

Kuntien tehtävänä on yleisen kirjastoiminnan järjestäminen. Toiminnan tavoitteista, kirjastojen tehtävistä, yhteistyöstä ja arvioinnista säädetään laissa yleisistä kirjastoista (1492/2016). Kunnat voivat järjestää kirjastotoimintaa itse, yhteistyössä muiden kuntien kanssa tai muulla tavoin. Yleiset kirjastot ovat tärkeitä peruspalveluja kuntalaisille, ja niiden tehtäviin kuuluu esimerkiksi aineiston käytön edistäminen, yhteishankinnat ja yhteisen kirjastojärjestelmän ylläpito. Lisäksi osa yleisistä kirjastoista voi hoitaa valtakunnallista tai alueellista kehittämistehtävää, johon kunnat saavat erillistä valtionavustusta.

Yleisten kirjastojen tavoitteista

Väestön yhdenvertaiset mahdollisuudet sivistykseen ja kulttuuriin:
Yleisten kirjastojen tehtävänä on tarjota kaikille kansalaisille tasavertaiset mahdollisuudet päästä käsiksi sivistykseen ja kulttuuriin.

Tiedon saatavuus ja käyttö:

Kirjastot edistävät tiedon saavutettavuutta ja käyttöä tarjoamalla monipuolista aineistoa ja palveluita.

Lukemiskulttuuri ja monipuolinen lukutaito:

Kirjastot toimivat lukemiskulttuurin edistäjinä ja tukevat monipuolista lukutaitoa.

Elinikäinen oppiminen ja osaamisen kehittäminen: Kirjastot tarjoavat mahdollisuuksia jatkuvaan oppimiseen ja osaamisen laajentamiseen.

Aktiivinen kansalaisuus, demokratia ja sananvapaus:

Kirjastot ovat paikkoja, joissa kansalaiset voivat osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun, tutustua eri näkökulmiin ja harjoittaa sananvapautta.

Hollolan ja Kärkölen hyvinvointipalveluiden yhteistyösopimukseen 1.1.2023 on kirjattu kirjastopalveluiden tuottamisesta Kärkölen kunnalle seuraavaa:

Palvelut sisältävät kirjastotoimen johdon palvelut, kirjaston aineistokannan käsittelyn yhteisenä kokonaisuutena, siihen liittyvine seuranta, laskutus ja perintätoimineen. Kärkölen kirjaston henkilökunta on Kärkölen kunnan henkilökuntaa ja kunnan työnjohdon alaisuudessa. Seudullisissa kirjastopalveluihin liittyvissä ammatillisissa linjakysymyksissä Kärkölen kunnan puhevaltaa käyttää Hollolan kunnan kirjastopalveluiden edustaja, konsultoituaan Kärkölen kuntaa asiasta.

Yhteisen kirjaston aineistokannan edellytyksenä on, että Kärkölen kunta sitoutuu säilyttämään kirjaston kokoelman rahoituksen vähintään nykyisellä (v.2022) tasolla Kärkölen kunta vastaa kokoelmien vaihdon kustannuksista ja hankkii aineiston itse. Palvelun kustannuksena Kärkölen kunta maksaa 20 % kirjastopalvelujohtajan palkkauskustannuksista sekä seuraavista järjestelmistä aiheutuvia kustannuksia asukasluvun mukaisessa suhteessa:

- Axiell, Aurora-kirjastojärjestelmä
- e-kirjeet, Posti messaging
- Woima -rajapinta hosting -hankintaportaali

Laskujen lähettämisestä Kärkölen kunta maksaa omien asiakkaidensa laskutuslisät 10 eur/lasku ja mahdolliset perintäkulut.

Kirjastovirkailija Arja Kuloaro on kutsuttu kokoukseen esittelemään Kärkölen kirjastopalvelujen tuottamia palveluja.

Esittelijä	sivistysjohtaja Petri Käkönen
Päätösehdotus	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee esittelyn tiedoksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin muutoksitta.
Muutoksenhaku	Muutoksenhakukielto